trabalho que vem sendo feito pela Secretaria de Educação no Estado de Pernambuco. 30 

Explicando passo a passo cada ponto de desenvolvimento feito nas Escolas como a capacitações 31 

dos professores para melhor desenvolvimento da educação no Estado, padrões tecnológicos 32 

642(seiscentos e quarenta dois) laboratórios com internet, foram avaliados 994(novecentos e 33 

noventa e quatro) escolas da rede estadual e 5.659(cinco mil seiscentos e cinqüenta nove) da 34 

rede Municipal, referente ao transporte escolar foram repassado  25(vinte e cinco) ônibus 35 

escolar para atender os municípios. Entre outros benefícios que o Estado vem tentando 36 

desenvolver na rede escolar. Finalizando a explanação, deixou espaço aberto para os 37